
'TUA moictRAL DE PALMACIA 
cEpng 	 dev  Id  os fins ride 

• p:
ci
se

u
rit

r
e
iro

ra
co  ,7‘ 

 c

j

Ul 11ei

st)

iõ

:‘n 

 for r1)u .N.adorpoRayacac 

r 

 

)1  0 40dlride 
Ler Municipa  it  319:2018 

Servidor(a) 

Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.06.23.01-TP — A Comissão de 
Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram 
INABILITADAS por descumprirem os respectivos itens do edital as seguintes empresas: 
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, item 5.4.5.3.  DIEGO  DE BRITO 
OLIVEIRA, itens 5.4.4.1; 5.4.5.3; 5.4.7.1. HADAR CONSTRUÇÕES E SERVICOS 
LTDA, item. 5.4.6.1.  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, itens 5.4.5.3, 5.4.6.1.  
LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, itens 5.4.5.3, 5.4.6.1. THERCOM - 
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELETRICAS - LIDA, itens 5.4.3.5, 5.4.6.1, 5.4.7.3. 
Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. Informações: Praga 
7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE AGOSTO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SE lEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPI N°07.711.666/0001-05 — CGFN° 06.920.202-8 



"In 

Jr 	 . ..rN 2. 

PERMICCIO PUMA *MAC aerlic.Mcdo 
tom jaaulates  da  O MVO. *Man I 

••44.s."g  

• 7 

wiettalastaree/mtera.ser

assn
r. 

 

,1;71 tir na.ne 	 w% • 6,  • 

FERRUCCIO LEITOSA DIZ QUE 
FARÁ GOVERNO DE INOVAÇÃO, 
NÃO DE CONTINUIDADE 
I MREVISTAS f Pré-candidato do PDT apresentou propostas, 

criticou a oposição e disse que pretende fortalecer Bilhete Único 

680 

WO" MACAWS 

Malin pri caw11/1110 k Pre-
krica de Refl.. MIMS. 
• take 0 POP) ON, ea 
▪ d. rmedas am.  
da  dn. pagapas lie.. 

cls rot I 61  
Lap L.▪  J. tanraelNIIONIPDTL 
(Matraa caaria olaterel rim 
we demise o avainaw {p-
m. CII WIN 9111p01111, Pa 
:Wait 0 MUM. :add 
aimettou dene come a pa - 
Da be wan IS pi-
dedistamarm. 

Oat as preleedes dada• 
Pda Me. Mom • alma 
a leardeatoode SIllad 
8. 4M digiedda. Mee ad 
a min dad FM* do-
Preareolla0 ern dime Mils 
dadmin 	.no ••••••• 
nut° ffilrelloCeallidStrial 
Sarnia a paten a am. 
Wen lanelh. NM* de 
med. Oda nattier cleapa 
Male. till wte e arias 
telatiMme mama Nadia 
Ile on dam•••••Mods 
mania 

Vad• fit pmet. 
ade Ma am amigo 

a• god spas parea mbar 
temble aa adfrn 	• 
par. S.m or. tars  
ama  wale de amnia 

nat.* raga ale 
Wag Pr • 111•1•01nn 
ilaredasfaut taro ...ea 
mail? WV It  a..
fM111p.•0fa fern 
IlSaaadblao gat ;ran,. 
MPS a. .1. ma fad WU 
ram arna IL nant.n.nrb,-
11t110116411110110. 

rarn•da 'a] de. nma-  no-
mi..peclapaarc Lineman... 
• ••••11/00 I Einf.,  51,1  
rim la pane re etrs Welt 
1110 lea no 1,•tkin 41.110 
bat. alteddll yra ccrarc, 
00101•InionSormtn/e.nrn-
ded MM. mbeidand• 
porarls• gm &al necrInont 
e rot ado rabern rmla rod la 
1110pnisuof man it,. Elf 
p11.1111110e • Ockflnio 
amiela per afaaadata. 	rian 
1000111 .0.• ram itelanna. 

paaco *rave a ;nino-
n ae ddliedd den moms 

knm.
Panaila. de gin. lax. we 

cdr.• :dcdcr. 

ota.........ddeerre edema 
did &MM.  pet T.. P.-
Lila War. rsdk Wit  ar  
maceSeat apla 	 a 
&dark motto bond Odd-
sad• dtdç moo  que  antra 
a la. at 1.101• 11110.••••• 
Crta 0 WNW Sipe MIN-
:+mmir Meat airs • SF 
platen at name a NOY 

.çnt.ptrd- 
tat 

 
▪ ades. ow did oh. a lad. 

andmobaddleodatda  
cif Intro. 

11 (bra Ougabell dels 
ndannewadadoliMedderd• 
yeafe. ma tap 0.10010 
la lam Maas. tSa '**uit5- 
aaaSpn4ma notaakla n3a 0 P0110  MAUS  

0 Ste lam 	 •1114111••••11111.11, 
Ttal.W.C. &dew wise one. 0 riles an entan. • 
aa ,•41; aala 	pfinde reffncon11:coa • a 
143,1af•sialNaVen (tan( It..,. C44edaeu S.. defy, 
an Ina nt eLewliaiu kt 	•-v.01atf • Minn,  te,  
tririalaer. 	 actssana 00 Op. 

.412WilikA7S7gN't 

. 	- L'"C  tic!"tt .:•.114.0441 
•••"'"JaWr" °as, 

iitertil-* tRirril1/47:21WAtififiç 

mafuttaillaieftrY4V...7::!2.---72; 
!?.11 rAr. tar.; 

92..t.tiratraeatnn.4...2"  

— 
iriap ;CAS 

a- 
• "sttal 	: ;sr 

' , 
FZI.tt:anFt.r.14:40.a 

_ 

/was. 
osirk,Wili:00114dren.,..a."4.•••.110••••••4,14.1.0..1.10 
a4le01 arie,(4.4.4 1.1..14• :•••••••••c eirfgratiANIR tall/ 

..... s.msgm• 	 • late 
move C. 	 •••••• 

nini•01.0.4.4•1•••••  

••• 	• • .1111 rien.....ruar 	NrOlOW•4111.0/ 

unnStStarste.at,.ee.s ...e ....... t14  . 	:  ri  
WV! ..an snow. tin •••IXIWO  ..ar•  

••••••00 C••••• .••••101•••• mamas SP *mat • /0001•91041.0 it.. 
1.4.1.0.1•Callilraws • Itadower va••• e.........•••••••.• 

•••••• ear SNP •••••at •01.0000e 
WaiNC•0•01••••••••01140/4 seadiuttrie.. I dr•••••••••••••••• 
••••••••••••4101•009•00•1104.111•110611 4**100SISPOSHISMINK•CI 

as,  smo • a • • ono 
n An. *1.4,-.......Y.••••••• 	• •••••••01.•  

• mama.. •••••••••••••••C”‘“ *Sian maramail• - :no 
apon•lanaugsnallee••••••••••Ida•••••“••••••<•001Role 

•••Zal.eter•••••• 	141•1••••••••••••••••••4111.44 Caftan 
tat •••01011racaseataisa........ 
..nee.Pere at. ol•••••••• 	 ur • .. 	 a.... 	 • 'win,. 

_"nr=ra:=Zarftlittrace:="41 

ntrattar==...1.::::*•.r...a.""="k"  

"•""`"'""'"'"="4'331W4t=r2stiffilLooP ti 

"

1:r..7Z 

74 .̂tats.•14".  
if- —tr. • —AT 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIA-0 -sins° 3  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MOME1AÇA  

AVISO  OE LICITACAO 
PREGACI ELETROMCO PH 5/2020SESA 

O keskknie  da  CPI done Muni.* soma DOOM° oue steam. no  da  204 
none de 2020. Ss 0900h. no use wee Inoue& e.cont be. o Piano Eletransco no 
up5/20205t5• sccaFTARLA DE MODE. mood° do moms° no 2020 08 04.01 cute arm 
e a coniraiallo de Deno. nostlice ose• pr 	 "veins d• incgao de equimmentos de 

141Orrratia. 00. matletne Mt Soused DEC Prontuado Ot Responsabdidesse  da  Secrerana 
de Saudi' do manicure Or Menbate.  contorne  espetilisaçao rands not mean  deste  
MIMI 0 10141 null dispensed nos Sae< mew holarms.e.com.bi  ou  ~kV Ite.gov.te e  
na sede da  meleams. ankles  na  Pa Dona Anew Eaten. a• 01.Cenuo. Mombma/C1. no  
peando doai  Cs 12 horn, em dos de expedience normal a *DPP  da  data do crublimio 
gone now Anneec. • CE 116 de aged° de 1020. 

SRANCISCO Hill DO OF Canada  VERAS 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MORAEHO  

AVISO  DE  LICITAÇÃO  
CONCORRtN04 W 405.01/2020 

• Comma° Perna 	 de Licilet3o. localized*  na  AN maim  Raimundo  
eedadeo. de 535_ Centro. consume  aos  intesesiados Out • Aberldra  das Propostas da  
Cantrêntsa  Dúbia Ne  0605 01/2020.  cujo  MUG 0 a Contra& do sigma de 
abnletiment de ague  nas localidades  de BM SPIranga, MS a Fur& Vole no 
munition Pe Mulid10  te  reallaad 00 Minna Ma 11 de iidosto de 2020. as 09h. Melees 
egarmainas andatae 	adOwndas no ender497 aOme, no  learn de 047401014 to 
audio,  das  all, is 14h. 

MOsalp.CE. Is de  agosto  de 2020 
FRANCISCO H1GOR MOAEIRA  FREIRE 

Presidente  de tams&  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ORÓS  

AVISO  Of  REVOGAÇÃO  
'MGM  PRESENCIAL  ree 2019.06.24.01 

A Conv.40. a. LOINS& Pm tetk,  na  Price Ant*. Mat tig 40 • Centro • 
op (E. pat manimeimento dos Moonset e de coon snot onua loons  que  • 

usnacan Cupsonteisonesta, tnolo Do shwa a tonualallo de services de assesSOrla e 
sonsuentio ambient's. oars Ans de asolemecialo do Mettle...MO Anemia do 
Mum...* de Ora/E(. ado rename Anne t lo, Re•Ottda oat rames de interest 
nano r1Prenrente de lam supervenient. desndamente COmptesdes 

OnSa • CC. S de agate de 2020. 
MS( FtERiSTOte  MEDEIROS MONTE  .113MOR 

andent• Oa Cunt*,  

AVISO  Of  REVOGAÇÃO 

NINO  PRESENOM. Nt 2029.03.22.014Gtp 

A Comilla de Iscitaçao  com sede na  Pap Mafia& Mae. PO •0 • Ceara 
4.)...c".(j.. Dar, eanntimenlu dos ncilanles e de OVein Ina  DOM  Itennallf tie 

tailaçAn stevamentinowle, tondo per &Oro o Pagistro de Naps  destinado  a equIstela de 
Imes didaticus e °nether°s nerd demos do End& Inliell e Fundamental  da  We de 
Fsrola Polska Municipal, ont0 e SeCretaia dt Mudiado do Munictoo de 0101  Cl.  ludo 
Otkome Ant I do ideal.  roi  RavogNa 001 rages de intoreme Melia deconmste de 
Iwo townie/40Me drodamente comprOvAdo 

OM • CE. 5 de agents de 2020. 
1051 ettRISION MEDUROS MONTI MN1011 

Preddeme  da  Connsllo 

AsnSO Of REVOGAÇA0 
P4EGA0  ELETRÔNICO Na  2019.11.26.01.SRP 

A Cemns10 de Ititio. (OM  sede  NI Oita Ana41600 Mao. NI do • Ctn.) • 
Ogn-CI. PO.a conheornento dos ',Monies e de  quem  ma,, 00514 	 pe 

0(0.4001.10.3menttada. len.10 pm Mime o amigo de Naas oestinado a canvases&  
Ela  waist& de wanes oag maliaglaes de reunite, enconlros, e  avaliações  do Wole10  
de mscwadM corn at lairsaiss do Programs Prima* Windt no SVAS • Olen& Fog 
atmett de Oros. 1nd0  a...1140m. Anne I. IN Recap&  por  ragas do Worsen palm 
deconviie de  lato  stmeeremente dtvidemente Minprovado. 

OM • CI. S do  mosto  de 2020. 
JOS( MENTON  MEDEIROS MONTE JÚNIOR  

NeskleMe  da  Comego  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PALHANO  

EXTRAIO  Of  CONTRATO  

[Araks Coatrooms conform* segue Contemn:  Secretaria  Municipal de Educm.M;  
Contratada  . cents/wore Nov. L•clerana Eventet e %HIM TIRITI• E'EN 1•717  o ". 
17 302 016/0001.07 Fsrndernenocan Legal Lei N' 8.666/93:  Processo.  Tomlin. de Imo;  
Ni  2070 03 06 01. Wry Oho° * A smogs&  da  Esc& do 06  salas  Etta filteativo 
Distrito de  Sb  o lost mumcipso de naleanoiCE. Veer Global RS 396 372.54 Nuenhenlen • 
noVente 0 Sets mil fretemOt e Wont • don malt e tirilluenta e (tun centavos, Awn. 
Ptla Crinnagenio AmOoks Francisco roomed.. dos Santos tfinil Oda COMMtedl. 
Alves Polaris Data  da  Annialta' OS de mesa tie 2020  vencia.  12 (doze) mores. 01020 
de Enna& ISO Remo e Menial  Mos.  Mee Vann  da  Wm Sousa  Pregoeira da  CIT. 
Palhano. Li7 de egosio do 2020  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PALMACIA  

RESULTADOS  N  JULGAMENTOS 
TOMADA  Col &NOS NI 2020.06.23.021/ 

A Gemini° de  licitação  scone pehlice o Mgarnente maim> 3 lase do 
moditsiclo  onde  Mow iNAMLHADAS pee detscumpermi es. ironing gees do sisal is 
agnate' eimonms: AlUa Constintleo a Seines  LI&  Ram 5.4.5.2 Der de Bello Oliveira. 
Rena 5.4 Al: 51.53. 5171 Hodes Cuestagn e Services Ltda. item. 5.5.6.1 JT 
Empeeendsmentos • Senigos. stasis 5.4.5.3, SARI. U Services de Consaates time liens 
5.4  S 3, 5.4.61  THERCII68  •  Instalações  • Manumiges titansi uda. tens 5 4 3 S. 
5 4.6.1. 5.4.7 3. Fie  aborto  o pimp recurtd, nos torsos sl lei redeems  Ne  4866/43. 
Wannagirs.  Praga ide Setembro.  N• 635. Canuo. Palmate/CI. de 08 OD es 12:001i.  

TOMADA  Of  PREÇOS  W 2020.07.011.014. 

A Combat° de UMW° dot Plate 0 pultament0 Mitt, • lest de 
...OTANI* malt 10/aM INABILISAMS Pat deltionmeem Ai nnostimeas 'lens no  edital  as 
seltiste. tmlainsak AVM Comircb • levies [eels lea 5 4 2 e siemens e 
FmoseendOmintos faith Pon 5.4.4.1; 5.1 4.2 e aUttOna Fire nano o  orno  moan nos 
soma  da  Leo Mara  Ni  11.666/113 Intermees men 7  de Sittembie W 635. Centro. 
PaInsacm/CE. de 08:00 is 12:00h Palmkia • CE_ 06/08/2020 

FRANCISCA SILVA/AA DC  SOUSA ALVES SILVA 
Presidente da  Consissao  

evreer.m... 	 ort.rva 
(') "so no.'" 	 ntaelMamPolila  

ISSN 1677 7069 	 151, Witlefelres 7 de  agosto  d8 2020  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO  ot uaridrÃO  
TOMADA  DE MINOS IN 18/2020/TP 

A Conesslo de bsitedio  da  Prehmura do Monism° de Padre grancoCE torn. 
pinta. are conhemento  aos  ttttt 'Oda MO no de 24 de WOO de 2020. Os 08:33  
Noe,.  RO  kW de MOUES° de latskiture frcelizeda a qua Surt11010 Silva, s/n, Centro  
Pedra  annus.da. mud realtando Loan& e.  modalidade  Tornado de  Preços, tombado  
sob* We 0111/2020/TP, torn o teen& *Wen: Contrataclo de impress pace eratOKR0  da  
sonStruClo de Creche PecintincM Goo I pods& ;Nag re vide do MunlelPha de  Pear.. 
Branca. wodmado o lomecimen10 de m30 de Ow. ez. OarientOS e  materiais  , de  acordo  
coat as Espogincogas tionleas lAtlen0 I 	I. d • Ed I usiliaittra: Pane necessary,.  
Afina  '41  que  desonroMdts oara o flotsam fuoirMncia. Ira capecklade de  atendimento  
de ant 376 conies. In,  dois  MOM (meld laa e vearnm01.  Ou tia crianças  ern Persodo 
esseerd. istIma.se  no valor de RS 935 663.82. 0 gust enconsm-se lie  Inteira  no  Setor da  
COMISSSO Permanence de Liatego. no annex/ acirrn cited°, lone: 0.811.215!1.1492. no 
herder° de 06.9011 its 12001. e  das  14 .001,  is 17:006 e no s re co ld./ 
into' //sreavace.cedlOVATt 

Prose lirarma.CE. Slip Mato de 2020. C14.. 
ANNE LVERUNE DE °MOM  ALMEIDA 

'residente  OM COmbsSo  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

mmtord N TERMO ADITIVO  

Entente flasumido do I° Adana  ao  Connate re 00022019.04.10 15.TPADM, Vurado  entre  
Prolieltura Municipal de Pentecost* • a Empress: Pmg& (agents* LTUA. rundernento 
Legal: actS7, Pwkr1110 It, Who It  da  lei ne 8666/93 e sum seaman postediret.  
Objeto:  ;cottager o &me do =grate &teen pact-Ado,  por  mg, ISO  (censo.  &ocean) 
dies  tendo  aim <Om vigincia a oarlir  da  date do No 09 de  Agosto  do 2020 at. 06 de 
Poneico de 7021. &WO pen Contratame. lose Regis 	Gomm Secrete& de 
Educaçà: Annul pets  Contratada  . PM&M Eneenlwia -  LIDA.  SAniclut invidoco  Soaras  
Mae.dhlet aitomestm gel. 06 de nosto de 2020.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO  
CONCORRENCIA  Ne  20200609.034, 

Prelestwa Mu/natal de hodorelame.  por  Rs&  da  Comisgio Permanents do 
utnaclo. 	 midi* e  comunica  a Dacia° do Recurs* Adminieratma  Impetrado na  
bongo Concorehme  Pudica Ni  20200603.03.0, referee& b  Contratado  de MOMS 
'specialise& em *ban e servos de Meehan. oar* Congeal* execugegonclusSo  da  
(vole  com  12 SA it de auks Tim Pedrill, Prolate RIM  Fundo  National do  
Desenvolvimento da  [ducally no  Município  de Pindormame, yenta O Reggio  da  Empress 
A MENA ENGEN&MA 111011 CNN 07.279. ile/001)1 61 Rip&  INDEFERIDO.  0 manse  
decisório  se  encontre  Main& oars  estas  nos alaOS do  processo  WNW& e sera 
dispornbaltedo no portal or Orda;Res dos main& no sae do T. A Single do Abentara 
dos EPSOM de Pmonstas de oreços 'ma  mercada  pet o  dia  12 de Naito de 2020. RI 
Otingride 

Find/numb CE, 6 de  anon,  de 2020. 
CAÚDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Presidente da Cematle 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NI 20200707.02 Ti 

Aylin de Oulgummis dar arnoartas de Pre;o•. A  Osmotic  Pertnallesie dt 
Cidtego do  Prefabs&  Isrunkioal de Picoretarne. deoun do procedido o  Moment°  da  
ran  de  Propose  de Preços de Tornado de Rre;o5 i.e  20200707.024P, &Monte 
Conirmago de Empresa Esoecializaea cii Ingennas a Ova  pan  a Execução dos Serviços 
da Construção de  one  o'aça  Pull  ca ta localidade do  Peal&  lb no MUnkto de 
andoretamo)te• decide e  Juneau CI  assitiCADA.5:  LS  SERVIÇOS  Of  CONSTRUE/VS  (Riau- 

, UREA°  CONSTRUÇÕES. Sr 'VIÇOS C LOCAÇÕES I.TOA;  LEMON  SERVIÇOS 
CONSTRUTORA EMPREENC MENTOS (IREI). DESCLASSIKADA: JÁ ENGENHARIA E 
CONSULTORLA EMELL  So.  Vencedora de Certame a Empresa IS SERVIÇOS  OE  CONSTRUÇÕES 
Esito.t.mg  con  o VALOR GLOBAL  ea  RS 131172.6B 'Cato •  Trion  e  Urn  Mil Canto e 
SeteMe e  Don Reels  e SesseMe e  OM  Centavos). A  panic  da data  deals  publicação ca 
Abono o Prato  Recurs',  tonlomie o M. 109. Massa 1,  alines 	da  Le  Federal NO 
8.666/93 

andonnamaCE, 6 de agosto de 2020 
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO 

Presidente de  Combs&  

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

alESUU•00 OE  JULGAMENTO 
TOMADA  DE  PREÇOS Ni  1S/20204ESA 

• Prefeitura  Municipal de  Potengi. toma  odblice o fhlandurdo Sa rase de 
111/1Matenla  da,  PrOOOStes de  Preço,  da Tornada  de Pre;cs  autuada  sob o at 15/2020 SESA. 
040 objeio ti a wrzratação  ao  emoresa  rara  executor Ob•l de Mama dos Loldades  
Escolares  des lotalltladet de Meta I mace e vita Wawa. trandrimiando em Umlades 
• Canhatme  termo  de combo et anew, oars o entreniameolo de COVID-19. lob a 
resoonsaeadade  da  Season de Saside do Amides° de Polen116CE. Pnwoa177  
loSCassideadas Acme &Man tint', wee& no CRP/ sae o at 23.372.042/0001.84. 
Ai urns, S dear Femendet Robin. Inutile no CPWJ lOO o 0,  22.163.1/36/0001-64. Teel 
solaces  vau  twat EiRELJ, insane no [API  sobe  ne 26.677.1691000140, as Empties 
dudes dartaM de Mender 0 Hem  SI  do Will  Vencedor,  do Costaine: Sense 
Consteicoes Stenos e Lames Litse. Valor Global de  Proposta:  RS 171.1011,76 Hence e 
seta& e iern mil  cento  le on Noe e Menu e seas centavos),  considerada  a man 
&manse oara a Adminktrag10. Fla Metho o plate Axonal Orev010 art. 109. MOW I. 
&lingo "b'  da  lei Federal or 8666/93 • was allemões DOSIMIOMS. 

PoltriVa. 5 de apse° de 2070 CPI.. 
PUMA  BARBOSA  DE Lam 

President°  da  COMatiO de UTAH)*  

JULGAMENTO  Of  PAGAMENTO  
MINNA DE  PREÇOS ele  14/2020 

A Pealture Munldpal de Pollangi. tons Make o  Resultado da  Foie de 
Sulgermense des Premises do Peens de Tons* de Pimp matte sup o no 14/2020. 
Stikine. ewe °Mao 4 a coniramllo de  emprese  Da.. eintelltae *No de  construção  de  
uma  Pram Mello nit Vie Pedse Clam no Munsdpio de Potengi.CE. sob a enpontabaidode  
da  seaman& de Iniraesuutne.  Obras  e Services Peaces.  Proposta 	 Telex 
Saimaa ern  Inapta  EIRELI. 0.0001MIS desdasulicadas: ALL Consumers  LIDA  . mg, Abeam 
Coassacars kenos memos a torero's Mall, AWN Services MILLI, MLieno Edgar 
Fernandes Roan, Flay frigate& EMINeendten1011P Se/MCP (Intl, 67 donspicoes e 
Services DRELL L S Coalmines fa Enspreendenenia  LEDA  Romaine Services • Oboes 
DRILL Roma  Construtora  NEU. Seam Comincoes Sang& e Lanai LTOA, WU  
Constantes  e Steven EIRELJ • Mt as impulses (glades *imam de Sander o Item 41 OD 

Ileotrner.na (name. so  haw Lim Mal es 14.08/1001. 
ooteteat-o tie rs,s lbhikst Moo.. Maui g 

651  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°171 I FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2020 

 

csa 

Estado do Ceara -Ornara Municipal de Milagres - Aviso de Retificação do Aviso de Licitação - Pregão N° 2020.08.03.1.0 Pregoeiro Oficial da.Cãmarça.‘"--.  

Municipal de Milagres/CE torna público, para conhecimento dos interessados a Errata ao Aviso de Licitação do Pregão, tombado sob n°2020.08.03.1. Objeto: 
Contratação de serviços a serem prestados na licença deusa de sistemas informatizados  (Software)  de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, Almoxarifaclo, 

Portal da Transparência c Lei de Acesso a Informação e Folha de Pagamento —  Gas&  de Recursos Humanos junto a  Camara  Municipal de Milagres/CE. 

Cuja Data e horário da Abertura: I 7 de agosto de 2020, as 08:00 horas. Publicado nas Edições no Diário Oficial do Estado — DOE e no 0 Povo do dia 04 de 

agosto de 2020, retifica-se onde se  le:  17 de agosto de 2020, as 08:00 horas. Passará a ser lido 19 de agosto de 2020,  its  08:00 horas. Os interessados poderão 

Icr c obter o texto integral do cdital e todas as informações sabre a Licitado através do endereço eletrônico: www.tee.cc.gov.br. Maiores Informações: fone 

(88) 3553-1480. Milagres/CE, 06 de agosto de 2020.  Jefferson  Leonardo Belém Leite—Pregoeiro Oficial. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — EXTRATO DE TERMO ADITIVO—TOMADA DE 
PREÇOS N" 05.001/2020-TP — A Secretaria de Obras do Município de Monsenhor Tabosa toma público o Extrato do Segundo Termo Aditivo Contratual 
N" 20200124002B da Tomada de Pregas N" 05.001/2020-TP; UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Obras; OBJETO: Reforma da Praga 07 

de Setembro revitalização, arborização e construção de passagens de níveis no entorno da praça no Centro da cidade de Monsenhor Tabosa-CE -  (tote  2); 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Da Presente data até 90 (Noventa) dias sendo de 23  dc  Julho de 2020 a 21 de Outubro de 2020; CONTRATADA: MV & R 

LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI - EPP; VALOR: RI 45.925,90 (Quarenta e Cinco Mil, Noventos e Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos); 

ASSINA PELA CONTRATADA: Romulo Vitoriano Farias; ASSINA PELA CONTRATANTE:  Gerardo Lando  Melo — Ordenador de Despesas. 

Monsenhor Tabosa-CE, 23 de Julho de 2020. 

ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA —EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° MA-DL001/20 
— Em cumprimento à ratificação procedida a Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Recursos Hidricos e Meio Ambiente, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO: Aquisição de luminárias de  led  para poste público  corn  braço destinadas a atender as 

necessidades do Município através da Secretaria de Recursos Hidricos c Maio Ambiente. EMPRESA: CONTROLLNET RECEBIVEIS EIRELI - ME. 
VALOR GLOBAL: RI 48.240,00 (Quarenta e Oito Mil e Duzentos e Quarenta Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24 c/c o inciso  III  

do  art.  26, da Lei n°8.666/93 alterações posteriores e em harmonia com o inciso I, alinea b, do  art.  I°, da Medida Provisória N° 961, de 06 de maio de 2020. 
Declaração de Dispensa emitida e ratificada pela Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Recursos Hichicos e Meio Ambiente, Monsenhor Tahosa-CE, 

05 de Agosto de 2020. Soraia  Pedrosa  Carlos Madeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — EXTRATO DE TERMO ADITIVO — TOMADA DE 
PREÇOS N" 12.004/19-TP — A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Monsenhor Tabosa torna publico o Extrato do Segundo Termo 
Aditivo Contratual 20200205001A, resultante da Tomada de Preços N° I2.004/19-TP; UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Cultura, Turismo e 

Desporto; OBJETO: Construção de uma quadra esportiva sem coberta no bairro Alto da Boa Vista no município de Monsenhor Tabosa-CE; PRAZO DE 

EXECUÇÃO: da Presente Data até 90 (Noventa) dias sendo de 03 de Agosto de 2020 a I° de Novembro de 2020; CONTRATADA: ME & L LOCACOES 
E SERVICOS EIRELI - EPP; VALOR: R$ 161.890,70 (Cento e Sessenta e Um Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Setenta Centavos); ASSINA PELA 
CONTRATADA: Marcelo da Silva Oliveira; ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Sousa Lima — Ordenadora de Despesas. Monsenhor Tabo-
sa-CE, 03 de Agosto de 2020. 

** ri *** *ri ri 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA —EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N" ST-DL003/20 — Em cumprimento à Ratificação procedida a Sra Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, 
faz publicar o Extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO; Aquisição de gêneros alimenticios para compor 
cestas básicas a fim de viabilizar beneficios eventuais as famílias em situação de vulnerabilidade social. EMPRESA: A R RIBEIRO ARAGA0 - 
ME. VALOR GLOBAL: RS 9.726,00 (Nove Mil e Setecentos c Vinte e Seis Reais). FUNDAMENTO LEGAL:  Inds°  II, do artigo 24 c/c 
o inciso  III  do  art.  26, da Lei n" 8.666/93 alterações posteriores e em harmonia com o inciso I, alinea b, do  art.  I°, da Medida Provisória n°961, de 
06 de maio de 2020. Declaração de Dispensa emitida e Ratificada pela Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 
Monsenhor Tabosa-CE, 06 de Agosto de 2020. Jordana Coelho Ximen es. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 07 de agosto de 2020 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Pregos referentes ao Pregão Eletrônico N° SMA-PE002/20, cujo objeto é a aquisição de material 
gráfico e uniformes, para atender as demandas da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico do Município de Nova Russas - CE. Data de 
Abertura das Propostas; 20 de agosto de 2020 das 09:00 is 09:30 horas (Horário de  Brasilia-DE). Data da Disputa de Preços: 20 de agosto de 2020 as 09:30 
horas (Horário de  Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 as 14:00 horas (Horário local), na Rua  Pe.  Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, ou através do  sites:  www.b11.org.br  e/ou www.blIcornpras.corn e www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Nova Russas, 07.08.2020. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
Licitaçao na modalidade Tomada de Preços IV' SI-TP016/20, cujo objeto é a construção de um calçadão e reforma e ampliação da Praga da Igreja de  Sao  
Francisco, no Bairro  Sao  Francisco em Nova Russas - CE. Empresa Vencedora: RM Empreendimentos EIRELI é declarada vencedora para o Lote I, com 
Valor Global de R$ 70.995,95 (setenta mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos) e Lote II, com Valor Global de R$ 130.646,62 
(canto e trinta mil, seiscentos e quarenta e seis reais c sessenta e dois centavos), tendo como valor global de R$ 201.642,57 (duzentos e um mil, seiscentos 
e quarenta e dais reais e cinquenta e sete centavos). Fica aberto o prazo roeursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alinea "b" da Lei Federal n°8,666193. 
Nova Russas-CE, 06.08.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palhano —Extrato Contratual. A Secretaria Municipal de Educação, vem publicara devido Extrato 
Contratual conforme segue: Contratante: Secretaria Municipal de Educação; Contratada: Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços EIRELI, CNPJ 
sob o n° 17.302.916/0001-07. Fundamentação Legal: Lei N°8.666/93: Processo: Tomada de Preços N°2020.03.06.01, cujo objeto é a conclusão da Escola  
dc  06 salas - Espaço Educativo II- Distrito de  Sao  Jose, Município de Palhano-CE. Valor Global: R$ 596.372,54 (quinhentos e noventa e seis mil trezentos 
e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Assina pela Contratante: Antônio Francisco Fernandes dos Santos. Assina pela Contratada: Claudio 
Alves Palácio. Data da Assinatura: 05 de agosto de 2020. Vigência: 12 (doze) meses. Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Maria Vanusia da 
Silva Sousa. Pregoeira da  CPL.  Palhano. 07 de agosto de 2020. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palmicia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n" 2020.06.23.01-TP. A Comissão de Licitação toma 
pablico o julgamento  relative  a fase de habilitação onde foram INABILITADAS por descumprirem os respectivos itens do edital as seguintes empresas: 
ALT1Z CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, item 5.4.5.3.  DIEGO  DE BRITO OLIVEIRA, itens 5.4.4.1; 5.4.5.3; 5.4.71 HADAR CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, Item. 5.4.6.1.  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, itens 5.4.5.3, 5.4.6.1.  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI. itens 
5.4.5.3, 5.4.6.1. THERCOM -INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÈTRICAS - LTDA, itens 5.4.3.5, 5.4.6.1, 5.4.7.3. Fica aberto aprazo recursal, nos 
termos da Lei Federal N° 8.666/93. Informações: Praça?7 de Setembro, N°635, Centro, Pattnácia/CE, de 08:00 ás 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves ; 
Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Ararenda — Aviso de Licitação.  Sera  realizado dia 19 de agosto de 2020 ás 101100min, Pregão Eletrônico 
N" 05.04/2020-PE por meio da platafonna eletrônica www.b1Lorg.br. Objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual; material de limpeza e 
desinfecção; medicamentos c outros materiais c equipamentos, para enfretamcnto do COV1D-19 destinados a atender a todas as Unidades de  Saida  do 
Municipio de Ararendá-CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 as 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. Maiores 
informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br,  Cesar  Ferreira de Paiva - Pregoeiro. 

FSC  

MISTO  
Peel tworkerldc 
it Milt de Ina 

impangreeist 

F$C'Cl200.3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

